
 
COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 

Città Metropoli tana di Bari  
 

SETTORE V  
 

 
URBANISTICA – OO. PP – MOBILITA’ - AMBIENTE   

 
 

DETERMINAZIONE N. 53  del 20/06/2018 

 Raccolta Ufficiale  

 N.  680  

 Del 06/11/2018  

 
OGGETTO: Adeguamento e miglioramento della strada di collegamento tra la S.P. n. 237 
delle Grotte e la S.P. per Alberobello. Allacci rotatorie. Affidamento, impegno di spesa 
e liquidazione. 
CUP G27H11001530004   
CIG Z27247510A 
 
 
 

IL RESPONSABILE 

PREMESSO: 
 

CHE l’Amministrazione comunale ha voluto migliorare la viabilità di collegamento tra la 
S.P. 237 delle Grotte e la S.P. per Alberobello approvando il progetto relativo ai “Lavori di 
adeguamento e miglioramento della strada di collegamento tra la S.P. 237 delle Grotte e 
la S.P. per Alberobello”, costo totale dell’intervento € 2.200.000,00; 
 
CHE il predetto progetto ha previsto la realizzazione di rotatorie all’intersezione delle 
arterie stradali, con la piantumazione di alcuni arbusti; 
 

CHE si rende necessario predisporre degli allacci lungo le rotatorie per l’irrigazione delle 
predette piante; 
 

CHE l’acquedotto rurale a servizio della zona è gestito dalla “Cucumo acqua” Soc. Coop. 
Agricola , con sede in via V. Sgobba, 78 – Castellana Grotte; 
 

CHE pertanto si è richiesto idoneo preventivo di spesa alla stessa per l’allaccio idrico di n. 
4 rotatorie poste lungo la strada di collegamento tra la S.P. delle Grotte e la S.P. per 
Alberobello; 
 

CHE con nota del 14/06/2018, acclarata al prot. gen. al n. 9179 in data 15/06/2018, la 
Cucumo Acqua ha preventivato la somma di € 1.100,00 oltre Iva c.p.l. per ciascuna 
rotatoria;  
 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



 
 
ATTESO  
 

che l’irrigazione delle piante è necessaria per la salvaguardia delle stesse; 
 
RITENUTO dunque approvare il preventivo della Cucumo Acqua da Castellana Grotte ed 
impegnare le somme necessarie al Bilancio di previsione 2018, gestione RR.PP. cap. 
n.3097.00 epigrafato “Aquisizione aree destinate ad attrezzature ed opere di U.S. 
riqualificazione di opere e servizi – monetizzazione straordinaria”; 
 
VISTO il D.Lgs. n.50/16 e ss.mm.ii.; 
VISTO il D.Lgs. n.267/2000; 
VISTE le vigenti disposizioni di legge in materia; 

 
DETERMINA 

 

1. DI APPROVARE  il preventivo della Cucumo Acqua Soc. Coop. Agricola, da 
Castellana Grotte, affidandole l’allaccio idrico alla sua rete per n. 4 rotatorie ubicate 
lungo la strada di collegamento tra la S.P. delle Grotte e la S.P. per Alberobello per la 
somma complessiva di € 4.400,00 oltre Iva c.p.l.; 

2. DI IMPUTARE la somma complessiva di € 5.368,00 al Bilancio di previsione 2018, 
gestione RR.PP. cap. n.3097.00 epigrafato “Aquisizione aree destinate ad attrezzature 
ed opere di U.S. riqualificazione di opere e servizi – monetizzazione straordinaria”; 

3. DI LIQUIDARE la somma dovuta alla ricezione della fattura elettronica d a presentarsi 
al codice univoco ufficio RW1YPX  senz’altra formalità, ad accettazione della stessa, 
comprovante ai sensi dell’art. 184 del D.Lgs. n.267/2000 la regolarità della 
prestazione e la rispondenza della stessa ai requisiti quantitativi e qualitativi, ai 
termini e alle condizioni pattuite, previa verifica della buona esecuzione degli 
interventi effettuati rispetto a prezzi unitari convenuti. 

4.  DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento alla “Cucumo acqua” Soc. 
Coop. Agricola , con sede in via V. Sgobba, 78 – Castellana Grotte; 

5.   DI STABILIRE che gli altri uffici comunali interessati sono: Ufficio Ragioneria. 
 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo web www.comune.castellanagrotte.ba.it/, dopo la 
sottoscrizione dello stesso da parte del Responsabile del Settore Finanziario ai sensi 
dell’art. 153 co.5 del D.Lgs n. 267/2000. 
         
 
 Il Responsabile del Settore V 

f.to Arch. Marcella MARRONE 

__________________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



 
 

 

Visto ai sensi dell’art. 147-bis, c.1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 25/09/2018 si attesta la 
regolarità contabile e la copertura finanziaria. 
 
Visto ai sensi dell’art. 183, c.7 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 25/09/2018 si attesta la 
regolarità contabile. 
 

consegnata in data 25/09/2018 

LIR 317/2018 Il Responsabile del Settore  Finanziario  

 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi  

 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n. 1652 

Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi.  
 
 

 
Castellana Grotte, 06/11/2018  
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to dott. Cosimo Cardone 

 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE




